
 

REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2023 
 

Codice A1824A 
D.D. 3 novembre 2023, n. 2732 
Attività degli operai e impiegati forestali assunti dalla Regione Piemonte - Adesione alla 
convenzione CONSIP ''Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le 
PP.AA ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 della Legge n. 388/2000 
- edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1 - C.I.G. 6522411FD0''. Determina di affidamento. Importo 
contrattuale di Euro 13.139,92 oneri .... 
 
 

 

ATTO DD 2732/A1824A/2023 DEL 03/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
 
OGGETTO:  Attività degli operai e impiegati forestali assunti dalla Regione Piemonte – Adesione 

alla convenzione CONSIP “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro presso le PP.AA ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 
58 della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1 - C.I.G. 6522411FD0”. 
Determina di affidamento. Importo contrattuale di Euro 13.139,92 oneri fiscali esenti 
ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993. Spesa complessiva Euro 
13.139,92. Impegno di Euro 12.695,00 sul capitolo di spesa 106610/2023 ed impegno 
di Euro 444,92 sul capitolo139705/2023. Spesa in favore della Società SINTESI 
S.p.A., Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 – CIG 
DERIVATO: Z5F3D0F310. 
 

Premesso che: 
 
- a seguito di una serie di provvedimenti organizzativi regionali riguardanti la gestione degli addetti 
forestali regionali, e in particolare della D.G.R. n. 7-4281 del 10/12/2021, le competenze in materia 
di gestione degli addetti forestali con tutti i relativi adempimenti connessi sono state attribuite al 
Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio 
e vivaistica forestale; 
 
- in conseguenza di quanto sopra, il ruolo di Datore di Lavoro degli addetti forestali regionali, ai 
sensi del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, e ss.mm.ii., è attribuito al dirigente responsabile del Settore 
Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e 
vivaistica forestale; 
 
- il D.Lgs. n. 81/2008 prevede che il Datore di lavoro abbia l’obbligo di provvedere 
all’informazione, formazione e addestramento dei lavoratori in materia di salute e sicurezza del 



 

lavoro e in merito ai rischi specifici delle attività lavorative svolte e che tale formazione debba 
essere periodicamente ripetuta; 
 
- a tal fine con D.D. n. 2214 del 25/08/2023, sulla base delle premesse in essa contenute, si 
determinava di procedere con l’avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip 
denominata “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA ai sensi 
dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 
1619 - Lotto 1” tramite l’invio della richiesta preliminare di fornitura alla società SINTESI S.p.A., 
Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003, aggiudicataria del Lotto 1 in 
cui rientra l’area geografica Regione Piemonte per la realizzazione dei corsi di formazione necessari 
all’attività degli operai forestali e precisamente: 
- Corso Antincendio; 
- Corso Aggiornamento Antincendio; 
- Aggiornamento per lavoratori settori classi di rischio medio e alto; 
- Corso Primo soccorso Gruppo A (ex D.M. 15/07/2003 n. 338); 
- Corso Aggiornamento Primo soccorso; 
- Corso Dirigenti; 
 
- con la medesima D.D. n. 2214 del 25/08/2023 si stabiliva che il Responsabile Unico del 
Procedimento è la dirigente del Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-
forestale, tutela del territorio e vivaistica forestale, Dott.ssa Maria Gambino e che il Supervisore, la 
cui nomina è prevista dalla Convenzione, è la Dott.ssa Marilena Destefanis, funzionaria del Settore 
Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, tutela del territorio e 
vivaistica forestale, in considerazione delle caratteristiche tecniche della prestazione da acquisire e 
delle specifiche competenze tecnico-professionali; 
 
considerato che: 
 
- in data 25/08/2023 è stato effettuato sul portale “acquistinretepa” l’invio della richiesta 
preliminare di fornitura n. 7385299 alla società SINTESI S.p.A.; 
 
- in data 30/08/2023 la società SINTESI S.p.A. ha contattato il supervisore, Dott.ssa Marilena 
Destefanis , per organizzare il sopralluogo come da iter procedurale della convenzione in oggetto; 
 
- in data 07/09/2023 si è svolto il sopralluogo e l’Audit preliminare tra la Società SINTESI S.p.A. 
Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 e il supervisore, Dott.ssa 
Marilena Destefanis; 
 
- in data 20/09/2023, nostro protocollo n. 00039935, è stato inviato da parte della società SINTESI 
S.p.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 il Piano dettagliato 
delle Attività con cui sono stati presentati la progettazione e la preventivazione dei costi dei servizi 
richiesti; 
 
- in data 04/10/2023, nostro protocollo n. 00042060, a seguito delle osservazioni e delle richieste di 
rettifica da parte del Supervisore incaricato del Settore Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, tutela del territorio e vivaistica forestale, la società Sintesi S.p.A. 
ha inviato il nuovo Piano dettagliato delle Attività con apportate le modifiche richieste e che tale 
Piano risulta essere corretto; 
 
dato atto che: 
 



 

- come indicato nel Piano Dettagliato delle Attività, la spesa complessiva risulta essere di Euro 
13.139,92, oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993 per 
l’acquisizione dei servizi relativi alla fornitura dei corsi di formazione richiesti alla società 
SINTESI S.p.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 
aggiudicataria della convenzione Consip denominata “Gestione integrata della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro presso le PP.AA ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 
della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1”; 
 
ritenuto di: 
 
- approvare e accettare il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) come indicato dall’iter procedurale 
della convenzione in oggetto, tramite il Modulo di Valutazione del suddetto Piano allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
considerato che: 
 
- l’adesione alla convenzione Consip denominata “Gestione integrata della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro presso le PP.AA. ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 
della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1” ha una durata di tre anni dalla data di 
approvazione del Piano Dettagliato delle Attività (PDA); 
 
- di conseguenza, qualora nei prossimi anni emergessero ulteriori bisogni di servizi relativi alla 
gestione della sicurezza nei luoghi di lavoro, oltre alla formazione, sarà possibile attivare i servizi 
necessari ricompresi nella convenzione Consip; 
 
dato atto che: 
 
- l’importo della fornitura risulta essere di Euro 13.139,92, pertanto si è proceduto all’acquisizione 
del CIG derivato: Z5F3D0F310; 
 
- sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e non è stato redatto il “DUVRI” in quanto a fronte della 
possibile presenza di rischio, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 
81/2008, così come integrato dal D.Lgs. 106 del 3 agosto 2009, per le modalità di svolgimento 
dell’appalto in oggetto non è necessario redigere il “DUVRI” poiché tale prescrizione “… non si 
applica ai servizi di natura intellettuale [….]”, e conseguentemente, non sussistono costi 
supplementari per la sicurezza; 
 
ritenuto, per quanto sopra: 
 
- di procedere all’adesione alla convenzione CONSIP denominata “Gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e 
dell’art. 58 della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1 – CIG: 6522411FD0“ per 
l’affidamento dei servizi relativi all’organizzazione e all’esecuzione dei corsi formativi di cui ai 
punti precedenti; 
 
- di affidare il servizio in oggetto all’operatore economico SINTESI S.p.A., Via Lima n. 47 – 00198 
Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 quale aggiudicatario della convenzione Consip 
tramite l’approvazione del Piano Dettagliato della Attività (PDA) pervenuto in data 04/10/2023 
tramite PEC nostro protocollo n. 00042060; 
 



 

- di stipulare il contratto di affidamento del servizio in oggetto mediante l’Ordinativo Principale di 
Fornitura (OPF) all’interno del portale “acquistinretepa”; 
 
- impegnare la somma di euro 12.695,00 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della 
Legge 537/1993, in favore della ditta SINTESI S.P.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - 
P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 (codice Beneficiario 220112 ), sul capitolo 106610 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, la transazione elementare è rappresentata 
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- impegnare la somma di euro 444,92 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 
537/1993, in favore della ditta SINTESI S.P.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - 
P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 (codice Beneficiario 220112 ), sul capitolo 139705 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, la transazione elementare è rappresentata 
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
dato atto che: 
 
- la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2023; 
 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 
 
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 
3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
- è stata verificata la capienza dello stanziamento di competenza sui capitoli 106610 e 139705 del 
Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e la compatibilità del programma di 
pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
vista la nota prot. n. 36028 del 24/08/2023, con cui la dirigente Maria Gambino è stata delegata dal 
Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e 
Logistica, ad effettuare gli impegni di spesa sui capitoli inseriti nella missione 9, programma 9.05 
del Bilancio regionale, assegnati alla struttura A1824A 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici"; 

• D.G.R. n. 1-4936 del 29 Aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 



 

• Regolamento n. 9 del 16 Luglio 2021, "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2023-2025; 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 03 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023",; 

 
 

DETERMINA  
 

1. di procedere, mediante l’Ordinativo Principale di Fornitura (OPF) all’interno del portale 
“acquistinretepa”, alla stipulazione del contratto di servizi, in adesione alla convenzione 
CONSIP denominata “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le 
PP.AA ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n. 
388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1 – CIG: 6522411FD0“ con l’operatore economico 
SINTESI S.p.A., Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 - quale 
aggiudicatario della procedura di gara del suddetto Lotto 1, per l’importo complessivo di Euro 
13.139,92 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993 - CIG 
DERIVATO: Z5F3D0F310; 

2. di approvare il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) pervenuto in data 04/10/2023 prot. n. 
00042060 da parte dell’operatore economico SINTESI S.p.A., Via Lima n. 47 – 00198 Roma 
(RM) - P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003, quale aggiudicatario della procedura di gara per il 
suddetto lotto 1 tramite l’invio del Modulo di Valutazione del suddetto Piano allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero in quanto non risultano sussistere 
rischi di natura interferenziale; 

4. impegnare la somma di euro 12.695,00 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della 
Legge 537/1993, in favore della ditta SINTESI S.P.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - 
P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 (codice Beneficiario 220112 ), sul capitolo 106610 del 
Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, la transazione elementare è 
rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

5. impegnare la somma di euro 444,92 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della 
Legge 537/1993, in favore della ditta SINTESI S.P.A. Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM) - 
P.IVA/Cod.Fisc.: 03533961003 (codice Beneficiario 220112 ), sul capitolo 139705 del 
Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, la transazione elementare è 
rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

6. di provvedere al pagamento nei termini previsti dal D.Lgs. 231/2002, su presentazione di 
fattura debitamente controllata e vistata ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 in ordine alla regolarità 
e rispondenza formale e fiscale; 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 
36/2023. 

 
Dati di Amministrazione Trasparente: 



 

 
Beneficiario: SINTESI S.P.A., Via Lima n. 47 – 00198 Roma (RM); 
Part.IVA./Cod.Fisc.: 03533961003; 
Importo: euro 13.139,92 oneri fiscali esenti ai sensi dell'art. 14, comma 10, della Legge 537/1993; 
Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale; 
Modalità Individuazione Beneficiario: adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata della 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 
e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n. 388/2000 – edizione 4 - ID 1619 - Lotto 1”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli articoli 23, comma 1, lettera b, e 37 del D.Lgs. 
33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al TAR entro trenta giorni dalla conoscenza 
dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 02/07/2010 (Codice del 
processo amministrativo). 
 
I FUNZIONARI ESTENSORI: 
Marco Raviglione 
Paolo Anselmo 
Ornella Pappalardo 
Anna Tavano 
 
 

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica 
forestale) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

Allegato 
 
 
 



 

PDA PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ 

 

Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED.4 

Piano Dettagliato delle Attività Pag. 10 di 10 

 

ALLEGATO 1 – MODULO DI VALUTAZIONE DEL PDA 

RTI Sintesi S.p.A. 

Via Lima, 41 
00198 Roma 
Fax: 02/61311969 
Numero verde: 800.649955 
 
convenzione81pa@pec.sintesispa.it 

(Da compilarsi a cura dell’Amministrazione Contraente) 

AMMINISTRAZIONE CODICE FISCALE AMMINISTRAZIONE 

REGIONE PIEMONTE 80087670016 

L’Amministrazione Contraente, ricevuto in data 04/10/2023 il Piano Dettagliato delle Attività Codice 
CON4B-1044 REV. 01 

  Conferma i dati e le informazioni riportate nel PDA (dati dimensionali, anagrafica, referenti, etc.)

  Approva il Piano Dettagliato delle Attività, senza richiedere modifiche 

  Richiede le seguenti modifiche al Piano Dettagliato delle Attività: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

L’Amministrazione, una volta approvato il PDA, si impegna ad inviare tempestivamente al RTI 
SINTESI l’Atto Amministrativo deliberatorio interno per l’adesione alla presente Convenzione al 
fine di consentire l’emissione della cauzione definitiva a garanzia delle obbligazioni contrattuali 
con l’OPF (art. 12 comma 2 della Convenzione). 

Data _______________ 

Per l’Amministrazione 
Contraente 

(timbro e firma) 
 

_______________________ 

Nota: il presente modulo dovrà essere restituito entro 30 giorni dalla data di consegna a firma dell’Unità 
Ordinante se approvato. Qualora siano presenti richieste di modifica, il presente modulo dovrà essere 
restituito tramite il Supervisore. 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2732/A1824A/2023  DEL 03/11/2023

Impegno N.: 2023/19464
Descrizione: FORNITURA DI CORSI DI FORMAZIONE NECESSARI ALL'ATTIVITÀ DEGLI 
OPERAI FORESTALI
Importo (€): 12.695,00
Cap.: 106610 / 2023 - SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI NECESSARI PER 
L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEGLI INTERVENTI 
PREVISTI DALLA LEGGE REGIONALE 4/2009 - FORMAZIONE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z5F3D0F310
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.004 - Acquisto di servizi per formazione obbligatoria
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Impegno N.: 2023/19466
Descrizione: FORNITURA DI CORSI DI FORMAZIONE NECESSARI ALL'ATTIVITÀ DEGLI 
OPERAI FORESTALI
Importo (€): 444,92
Cap.: 139705 / 2023 - SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI NECESSARI PER 
L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEGLI INTERVENTI 
PREVISTI DALLA LEGGE REGIONALE 4/2009
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z5F3D0F310
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione




